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Nr 28
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition angående bemyndigande för Kungl. Maj it 
att meddela dispens från vissa bestämmelser i syfte 
att möjliggöra en ändamålsenlig omorganisation av 
uppbörds- och indrivningsväsendet i vissa städer, 
m. m.

I en den 25 februari 1955 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 97, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen lämna Kungl. Maj :t bemyndigande

dels att, i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propositionen anförts, 
på därom gjord framställning medgiva sammanslagning av stadsfogde- och 
kr onokamrerar tjänster na i stad under förutsättning att staden iakttager de 
närmare föreskrifter och villkor, som Kungl. Maj :t äger i samband därmed 
uppställa;

dels ock att, ävenledes i huvudsaklig överensstämmelse med vad i pro
positionen anförts, lämna den dispens från tillämpning av gällande bestäm
melser, som visas erforderlig för genomförande av en i det särskilda fallet 
såsom önskvärd och lämplig befunnen omorganisation av uppbörds- och 
indrivningsväsendet i stad, samt att, i den omfattning Kungl. Maj :t bestäm
mer, uppdraga åt riksräkenskapsverket att meddela dispens som nyss sagts.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här anmärkas föl
jande.

I propositionen redovisas en utredning berörande organisationen av stä
dernas uppbördsväsen och vissa därmed sammanhängande frågor. Förslag 
framlägges om bemyndigande för Kungl. Maj:t att efter vissa i propositio
nen angivna riktlinjer avgöra frågor om att i mindre städer stadsfogde- 
och kronokamrerartjänsterna sammanslås till en tjänst samt att meddela 
erforderlig dispens från gällande bestämmelser för möjliggörande härav 
ävensom av en ändamålsenlig organisation i övrigt av uppbörds- och indriv
ningsväsendet i vissa städer. Dispensrätten i sistnämnda hänseende föreslås 
kunna av Kungl. Maj :t i viss omfattning delegeras till riksräkenskapsverket.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
Då 1949 års uppbördssakkunniga med skrivelse den 27 oktober 1951 över

lämnade sitt andra betänkande med förslag till vissa ändringar i uppbörds- 
förfarandet (SOU 1952: 1), anmälde de sakkunniga att vissa organisations-
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frågor återstod att behandla. Sedan de sakkunnigas verksamhet upphört 
i enlighet med Kungl. Maj:ts beslut den 29 februari 1952, uppdrog che
fen för finansdepartementet åt landskainreraren i Stockholms län A. G. A. 
Wigert att fr. o. m. den 1 mars 1952 tills vidare såsom sakkunnig inom 
departementet slutföra uppbördssakkunnigas arbete. Utredningsmannen, 
som den 17 december 1952 avlämnat en promemoria angående fögderiin
delningen och häradsskrivarkontorens organisation, har med skrivelse den 
15 juli 1954 överlämnat en promemoria angående organisationen av städer
nas uppbördsväsen m. m. och anmält, att han därigenom slutfört sitt upp
drag. Promemorian innefattar förslag om befogenhet för Kungl. Maj:t att 
medge städer med eget uppbördsväsen dispens från gällande bestämmel
ser vid organisationen av städernas uppbörds- och indrivningsverk och om 
rätt för kronokamrerare att uppdraga åt assistent att på eget ansvar utföra 
vissa kronokamreraren åvilande uppgifter ävensom förslag om lag angående 
skyldighet för städerna att hålla exekutionsbiträden. Härjämte har utred
ningsmannen, utan att framlägga förslag, gjort vissa uttalanden i fråga om 
kompetensen för kronokamrerare, om behovet av teoretisk utbildning för 
exekutionsbiträden ävensom rörande behovet av utredning om städernas sär
skilda skyldigheter och rättigheter.

över promemorian har, efter remiss, yttranden avgivits av riksräkenskaps- 
verket, överståthållarämbetet och länsstyrelserna i samtliga län, Svenska 
stadsförbundet, Föreningen Sveriges kronokamrerare, Föreningen Sveriges 
stadsfogdar, Svenska exekutionsmännens riksförbund och Sveriges kommu
naltjänstemannaförbund.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen 
tillåter sig utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogö
relsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor 
i propositionen, nämligen

Redogörelse för nuvarande ordning, s. 3—5
Av utredningsmannen gjorda uttalanden och framförda förslag, s. 6__12
Remissyttrandena, s. 12—16 
Departementschefen, s. 16—18

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl.
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 97, lämna Kungl. Maj :t bemyndigande 

dels att, i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propo
sitionen anförts, på därom gjord framställning medgiva sam
manslagning av stadsfogde- och kronokamrerartjänsterna i 
stad under förutsättning att staden iakttager de närmare 
föreskrifter och villkor, som Kungl. Maj it äger i samband 
därmed uppställa;

dels ock att, ävenledes i huvudsaklig överensstämmelse
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med vad i propositionen anförts, lämna den dispens från 
tillämpning av gällande bestämmelser, som visas erforderlig 
för genomförande av en i det särskilda fallet såsom önskvärd 
och lämplig befunnen omorganisation av uppbörds- och in- 
drivningsväsendet i stad, samt att, i den omfattning Kungl. 
Maj :t bestämmer, uppdraga åt riksräkenskapsverket att med
dela dispens som nyss sagts.

Stockholm den 24 mars 1955

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heiimän, Spetz, Franzon, Sö- 

derquist, Velander, Niklasson och Snygg, fröken Ranmark samt herr Bengt
son; ävensom

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Hagberg i Malmö, Sjö
lin, Brandt, Vigelsbo, Allard, Kärrlander, Strandh, Henriksson och Ander
son i Sundsvall.


